
Písemná zpráva zadavatele o výběru dodavatele – podlimitní veřejná zakázka na služby – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Technický dozor investora při realizaci stavby ,,Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 Stránka 1 z 2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Technický dozor investora při realizaci stavby ,,Modernizace mostu ev. 
č. 322 - 014 Chvaletice 

Druh zakázky / řízení: služby / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 15.10.2021 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 1.2. 2022 

Zadavatel rozhodl dne 31.1.2022 o zrušení zadávacího řízení a to podle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona. 

Stavba Modernizace mostu ev. č. 322 – 014 Chvaletice místně souvisí se stavbou Modernizace silnice II/322 Kojice. 

Při projednání dopravně inženýrských opatření (objízdných tras) při uzavírce mostu ev. č. 322 – 014 Chvaletice se 

nepodařilo vyjednat povolení objízdné trasy, ani po setkání se zástupci města Chvaletice, Řečany nad Labem a obcí 

Trnávka. Komplikace spojené s uvažovanými objízdnými trasami byly natolik závažné a ohrožovaly by i realizace 

stavby obchvatu Kojic, že bylo od této možnosti ustoupeno. Dále se zvažovala možnost výstavby mostu po 

polovinách, ale vzhledem k časové a finanční náročnosti takovéhoto řešení se od této možnosti ustoupilo. Jako 

nejekonomičtější řešení se tedy jeví zahájit výstavbu mostu až po dokončení obchvatu Kojic, přičemž aktuální termín 

dokončení je plánován na 19. 9. 2022. V době, kdy tyto okolnosti vyšly najevo, však již byly nabídky v předmětném 

zadávacím řízení podány, a podmínky zadávacího řízení nebylo možné změnit. Při odložení realizace zakázky v 

důsledku posunu zahájení stavby o nejméně 6 měsíců (v závislosti na době realizace v nabídce vybraného dodavatele 

stavby a ve vazbě na klimatické podmínky i déle) nelze vyvrátit možné tvrzení, že by taková změna mohla mít dopad 

na možný okruh účastníků o zakázku. Zadavatel tedy základě této skutečnosti zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona zrušil, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly výše uvedené okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze v zadávacím řízení pokračovat. Pro srovnání, pokud by již v zadávacím řízení byla uzavřena smlouva, byla 

by potřeba výše popsané změny důvodem pro její zrušení podle § 223 odst. 1 zákona, neboť by nešlo docílit její změny, 

aniž by byla porušena zákonná pravidla pro změnu závazku. 

Vyloučení účastníci: --- 

Vyloučení pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu: --- 

Účastníci:  

Pořadové 
číslo 

Název účastníka IČO Datum doručení 
Splňuje § 109 odst. 2 

Zákona ano / ne 
Nabídková cena 
(Kč bez DPH) 

1 MDS projekt s.r.o. 27487938 29.10.2021 16:06:07 ano 279000 

2 Contract management, a.s. 05306035 01.11.2021 10:57:29 ano 1072500 

3 IPSUM CZ s.r.o. 25701347 02.11.2021 14:58:26 ano 1348000 

 

Podání nabídek: v elektronické podobě 

Střet zájmů: nebyl zjištěn, všichni členové hodnotící komise a administrátor zakázky podepsali čestná prohlášení. 

Rozdělení zakázky na části: zadavatel zakázku nedělil na části, když jak povaha předmětu zakázky, tak okruh 

možných dodavatelů schopných splnit předmět zakázky rozdělení na části nevyžadují. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Písemná zpráva zadavatele o výběru dodavatele – podlimitní veřejná zakázka na služby – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Technický dozor investora při realizaci stavby ,,Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 Stránka 2 z 2 

Požadavek na prokázání obratu dle § 78 odst. 3 Zákona: zadavatel podle § 78 odst. 3 Zákona nepostupoval. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


